Lib. I. Tit. I. Cap. un. 1) inser. deest: E: inscriptiones ubicunque desunt: B 2) testante: BCD 3) Rom. V, 14. 4) respondetur: A: responderet al. responderet: H 5) Ezech. I. 6) Ioan. XIX, 33 sq. 7) exiverunt: A 8) hoc: ABCDH 9) add.: textum vero b. Matthaei apostoli et evangelistae, qui in aliquibus libris antiquis dicitur inveniri, et sub alio ordine hoc narrare, dicimus per anticipationem debere intelligi et exponi: ADEFG; — cf. Ioan. Andr. ad r. Aperiatur: Sequatur in constitutione concilii etiam correcte et in audientia publicata, ut dixi in prooemio, quod textus Matthaei, qui dicebatur in quibusdam libris antiquis sub alio ordine hoc narrare per anticipationem intelligi et exponi debebat.

Et hoc removit Ioannes forte ex eo, quod ille textus in Matthaeo communiter non habetur. cf. Prolegom. p. LXII. 10) communem: BH 11) praepositionem: B: expositionem: D 12) ipsis: Codd. coll. 13) remittatur: AB 14) ac virt. et: ABCDEFG 15) aut.: deest: ABCEFGH 16) add.: alias ampliatur: B 17) dicimus: EGH
Tit. II. Cap. I. 1) in c. Vienn.: deest: BC 2) sicut: ABCF 3) hoc: Codd. coll. 4) add.: nisi ad id expressus partium accedat assensus: ABDF; — cf. Ed. Rom. in margine
Cap. II. 1) in eod.: deest: CF 2) sive: C: deest: B

CAP. III.

Brevius non potest sumari.

Idem in eodem¹.

Auditor, in Romana curia deputatus a nobis, de beneficio, quod pronuntiabit alicui de iure fore debitum, poterit sibi absque commissione alia, ut evitetur² circuitus, providere.

CAP. IV.

Expectans beneficium perdit gratiam, si consequitur aliud, quod cum illo, quod expectat, de iure tenere non potest. Ioann. Andr.

Idem¹.

Gratiae, ut de dignitate vel beneficio curato tibi provideatur, renunciare videris, si ante ademptionem eiusdem aliud beneficium pacifice assequaris, quod simul de iure cum dignitate vel beneficio, virtute dictae gratiae tibi debito, retinere non posses, licet illud resignaveris aut² sis resignare paratus.

CAP. V.

Gratia super vacaturo non comprehendit beneficium, post datam in substantia creatum. H. d. Io. de Imol.

Idem.

Literas nostras, super conferendo tibi beneficio vacaturo directas, ad beneficium, post datam ipsarum creatum, statuimus non extendi.

TITULUS III.

DE ELECTIONE ET ELECTI POTESTATE.

CAP. I.

Religiosus eligi non potest ad praelaturam non episcopalem alterius religionis vel habitus; si contra fiat, est irritum. H. d. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensi¹.

Quum rationi non congruat, ut homines disparis professionis vel habitus simul in eisdem monasteriis socientur: prohibemus, ne religiosus aliquis in abbatem vel praelatum alterius religionis vel habitus de cetero eligatur. Quodsi secus actum exstiterit: sit eo ipso irritum et inane. Per hoc autem, quin religiosus in episcopum saecularis vel cuiuslibet regularis ecclesiae licite possit eligi, non intendimus prohibere.